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Till Svenska Teknologföreningen 

Även under detta verksamhetsår har omorganisationsarbetet i mycket 
satt sin prägel på det interna arbetet. För att bät tre motsvara den fram
växande nya organisationens krav har kansliarbetet omlagts. En uppdelning 
i sektioner har skett, varvid en kameral avdelning under chefskap av en 
intendent tillkommit. I stort eftersträvas frigörandet från kanslitekniskt 
rutinarbete av de krafter som är bäst ägnade att verka för Teknolog-
föreningens målsättning. 

Inom styrelser, utskott och kommittéer arbetas det på förverkligandet 
av föreningens planer på utvidgad teknisk information till ledamöterna 
och ökade insatser i samhällslivet. De nya tekniska maktmedel som suc
cessivt ställts och ställas till människans förfogande fordrar obetingat 
ingenjörernas djupt kända medansvar i deras begagnande. 

Det är därför icke oväsentligt att föreningen kraftigare medverkar till 
s tärkande av teknikernas ställning i samhället, och att den bereder fram
för allt sina ledamöter möjligheter att genom kvalificerande teknisk fort
bildning bli bättre skickade föra tekniken framåt inom svenskt produktions
liv. 

Den tekniska fortbildningsverksamheten inom S T F har också under året 
ytterligare utbyggts, och det är föreningens avsikt att alltfort tillerkänna 
denna del av verksamheten den främsta platsen i sitt expansiva arbets
program. 

Inom de olika facken har aktiviteten ökats. Det blir alltmer nödvändigt 
att komplettera föredragen och diskussionerna med utredningar. Speciali
seringen inom industrin splittrar de tekniska krafterna, och det har visat 
sig ändamålsenligt åstadkomma översiktliga sammanstäl lningar för vissa 
arbetsområden. Samma tendens återspeglas i Teknisk Tidskrifts notis
avdelning, som successivt utbyggts och nu lämnar värdefulla kortfattade 
beskrivningar av tekniska framsteg inom olika fack. 

Alltjämt står teknikerbristen i förgrunden. Föreningen ägnade sitt å r s 
möte åt ett avsnitt av detta problemkomplex. Särskilda kommittéer inom 
föreningen följer nu dessa frågor och söker i samarbete med andra orga
nisationers och de offentliga myndigheternas särskilda organ bringa klar
het om denna allvarliga brists omfattning och orsaker. Förhoppningen 
att finna snabb bot har måst skrinläggas, och ett mödosamt utrednings
arbete måste föregå varje försök till lösning av krisen. 

Internationellt, som detta problem är, samarbetar Teknologföreningen 
med sina systerföreningar i andra länder för att klarlägga kompetenskrav 
och utbildningsvägar för olika kategorier av tekniker. 
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Genom den öppenhet som visades från alla sidor vid sommarens atom
konferens i Genève har de med atomkraften sammanhängande frågorna 
kommit alltmer i blickfältet. Det är att förmoda att det nya året i mycket 
kommer att gå i de nya kraftkällornas tecken. Man tror sig skönja att 
en flaskhals för den expansiva tekniska utvecklingen, kraftförsörjningen, 
kan övervinnas. Mot arbetskraftsbristen söker man lindring i automa
tionen. Men det oavbrutna kalla kriget visar ännu ingen väg förbi den 
största hämningen av alla, människornas fruktan för varandra. 

Svenska Teknologföreningens ekonomiska ställning den 31 dec. 1955. 

Svenska Teknologföreningens styrelse och verkställande direktör får 
härmed lämna redogörelse för den ekonomiska förvaltningen under år 1955. 

Utöver genom S P P reglerade pensioner har föreningen pensionsåt-
taganden, för vilka upplagda pensionssiftelser skall svara. Avsättningar 
till dessa görs genom försäkringsmässigt ut räknade årliga inbetalningar, 
som dock icke täcker en del äldre pensionsåtaganden. Detta har föranlett 
styrelsen att till förstärkande av pensionsstiftelse nr 2 göra en extra av
sät tning av kronor 10.725:40. Pensionsstiftelserna nr 1 och nr 2 uppgår 
härefter till kronor 110.287:50 resp. kronor 146.137:99. 

T i l l Publikationsfonden har avsatts kronor 20.000, varefter densamma 
uppgår ti l l kronor 120.000:—. 

Vad nu omnämnts har iakttagits vid uppgörande av balansräkningen. 

Sedan normala avskrivningar på föreningens inventarier gjorts och 
ovannämnda dispositioner vidtagits redovisas för året ett överskott av 
kronor 5.735: 14. 

Styrelsen föreslår att s tämman må 

1. fastställa balansräkningen, 

2. besluta att åre ts överskott, kronor 5.735: 14, tillföres dispositions
fonden. 

Stockholm den 28 februari 1956. 

B O J O N D A L 
/ Oskar Åkerman 
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